平成３０年 １月１９日

 いわき市立泉中学校１・２学年保護者の皆様

いわき市立泉中学校ＰＴＡ会長 櫛田 剛一

    い わ き 市 立 泉 中 学 校 長 木村 惠三

学校指定シューズ（下靴）に関するお知らせ

 初霜の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動とＰＴＡ活動に御理解と御協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、ＰＴＡ企画委員会等において、学校指定シューズ（下靴）のアンケートの結果と生徒の

身体の発達等を考慮しながら、来年度使用する学校指定シューズ（下靴）について検討を行って

きました。その結果、平成３０年度（平成３０年４月）から、現在指定されているシューズ「ジ

ャガーΣ」に加え、白色のひもつき運動靴(現在指定されているシューズに準じた形状と色のシ

ューズ）を下靴（通学用）として認めることにしましたので、ご報告いたします。詳しくは下記

のとおりとなります。下記のとおりでないシューズで登校した場合、買い換えしていただき、ご

負担をおかけするようになりますので、シューズの形状等について不明な点がありましたら、本

校教頭までお問い合わせください。なお、上にも記しましたように、来年度からになりますので、

お間違いのないようにお願いいたします。

 今後とも本校の教育活動とＰＴＡ活動に御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

【来年度から指定されるシューズ（下靴）】

 ○ひもつき運動靴

  ※体育の授業（特にランニング）で使用するのに適したもの

 ○全体が白一色

【許可されないシューズ（下靴）】

 ●デッキシューズ  ●ハイカットシューズ  ●厚底シューズ

 ●色柄のあるシューズ（ワンポイントでも許可できません）

 ●ひもではなくマジックテープ等で固定するシューズ

厚底シューズ ハイカットシューズ

マジックテープで

固定するシューズ